
MUNICIPALITÀ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. 37

Oggetto:  Parere  su  PD  633  “Ricognizione  degli  immobili  di  proprietà
comunale  suscettibili  di  alienazione  e  valorizzazione  ai  sensi
dell’art. 58 del D.L. 112/2008, convertito con modificazioni nella
L.  n.  133/2008  –  revisione  del  Piano  delle  alienazioni  e  delle
valorizzazioni da allegarsi al Bilancio di previsione 2015 - 2017”.

Seduta del 23/11/2015

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass
BALLARIN X MESSINIS X
BERTELLI X ODEH X
BERTOTTO X PANIZZI  X
BORTOLUZZI X PIASENTINI X
BUSETTO X PURRAZZA X
CAMILLA X REGAZZO X  
DELL'ANTONIO X ROSSO X
FINOCCHI X SAMBO  X
GAMBINO X SERENA X
GASPERINI X STELLON X
GIUSTO X TAGLIAPIETRA X
GRIMALDO X TONON X
MARIN X VIANELLO X
MAROTTA X VIO X
MARTINI X Totale 28 1

PRESIEDE  PARTECIPA

Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè

Deliberazione Protocollo n. 532269 del 20/11/2015

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 25/11/2015

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n.37 del  /2015- P.G. 532269 del 20/11/2015

Oggetto: Parere su PD 633 “Ricognizione degli immobili  di proprietà
comunale suscettibili di alienazione e valorizzazione ai sensi
dell’art.  58 del D.L. 112/2008, convertito con modificazioni
nella L. n. 133/2008 – revisione del Piano delle alienazioni e
delle valorizzazioni da allegarsi al Bilancio di previsione 2015
- 2017”.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

A relazione del Presidente;

Visti  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000  e  successive
modificazioni, lo Statuto del Comune di Venezia ed il Regolamento Comunale
delle Municipalità;

Vista la richiesta PG 531039 del 19/11/2015 pervenuta dal Sindaco,
di espressione parere urgente sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto;

Preso atto dell’esito della discussione svoltasi;

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Direttore
della Municipalità;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge
con l’assistenza degli/delle Scrutatori: Sambo, Grimaldo, Gasperini, ha avuto il
seguente esito:

Presenti  n.  28,  votanti  n.22,  favorevoli  n.4,  contrari  n.  18 (Ballarin,
Bertelli,  Bertotto,  Busetto,  Finocchi,  Grimaldo,  Marotta,  Martini,
Messinis,  Odeh,  Paisentini,  Regazzo,  Sambo,  Serena,  Stellon  Tonon,
Vianello,  Vio);  non  partecipanti  al  voto  n.  6  (Bortoluzzi,  Gambino,
Giusto, Marin, Rosso, Tagliapietra)

D E L I B E R A

1. Di  esprimere parere  contrario sulla  proposta  di  deliberazione  indicata  in
oggetto con le seguenti motivazioni: 

premesso che al Consiglio di Municipalità e ai Consiglieri non è stato dato il
tempo, né le indicazioni tecniche richieste, per approfondire la richiesta di
parere 

il Consiglio della Municipalità di Venezia – Murano – Burano esprime parere 
negativo: 



1. perché la Città di Venezia non può essere privata ancora di beni storici;
2. per la mancanza di  un progetto che inserisca queste alienazioni  in un

piano più ampio di idea di città che si intende realizzare;
3. perché siamo contrari alla alienazione di un bene in capo alla Municipalità

di Venezia Murano Burano, che è stata per l’ennesima volta estromessa
nelle decisioni e scavalcata nella partecipazione della gestione della cosa
pubblica.


